négy szolgabíró Eperjes város közönségének. kérélmére vizsgá-
latot tart Dormánházai Mihály makoviczai várnágy ellen, aki 
a város Kellemes nevű ' birtokán hatalmaskodott. 

Papiroson, kívül négy viaszba 'nyomott pécsétje közül egy elveszett. 
Kívül: „Non solvit". Levéltári száma:: 227. 

1446. április 28. Eper 
 Benedek sárosi "alispán és á négy szolgabíró előtt 

Dávid procurator „et •nomine prócúratorio' de Barthfhá • ad 
nostram veniens présentiam in personis iudicis iuratorum et  
totius communitatis de' Barthfha" tiltakozik az' ellen, hogy 
amint hallotta, „giiod•civitás Epperyes tela dealbare niterentur 
et vellent et quoddam ob staculum dómus curie ' facerent ad la-
bores, ac tamén ipsi non alias' tela dealbare deberent." Kéri 
tehát, hogy néhány' szolgabíró a helyszínére szálljon ki , amely 
kérelemnek a fentiek eleget téve, a szolgabírák és Dávid ügyvéd 
a vászonfehérítés jogának gyakorlása ellen a helyszínén tilta-
koznak. 

Papiroson, kívül öt viaszba nyomott pecséttel. Kívül: „Protestatoria 
pro Epperyes, prohybitoria Barthia — non solvit". Levéltári 'száma: 228. 
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306.  1446. szeptember 11. Buda.  
Az országnagyok meghagyják minden vámszedőnek és 

királyi vámhely tulajdonosnak, hogy az eperjesiektől régi ki- 
váltságaik ellenére vámot szedni ne merjenek. 

Commissio dominorum Johannis 
gubernatoris et consiliariorum. 

Prelati barones nobilis et proceres regni Hungarie universi. 
Omnibus et singulis tributariis et tributa regalia tam in terris 
quam super aquis intra ambitum huius regni tenentibus pre- 
sentibus et futuris harum notitiam habituris, salutem et favorem. 
Cum universi cives hospites et incole regalis civitatis de Eperyes 
simulcum omnibus rebus et bonis eorum mercimonialibus ex 
concessione divorum regum Hungarie prout ex nomullis instru- 
mentis privilegialibus coram nobis exhibitis manifeste vidimus 
contineri, ab omni solutione tributorum regalium exempti fore 
dinoscuntur, vos tamen contra formam h'uiusmodi exemptionis 
eorum hiis temporibus guerrarum de bonis et rebus ipsorum 
civium mercimonialibus, in plerisque locis tributorum predicto- 
rum tributum extorsissetis velletisque in futurum exizere ab 
eisdem. Unde, quia nos volumus ipsos cives et incolas dicte 
civitatis Eperyes in eorum antiquis libertatibus confovere et per 
vos facere conservari, ideo vobis et cuilibet vestrum harum 
serie committimus et mandamus, quatenus receptis presentibus 
deinceps in antea a memoratis civibus hospitibus et incolis pre- 
tacte civitatis de Eperyes seu altero eorundem ipsorumque rebus 
et bonis mercimonialibus nullum tributum, nullamve tributariam 
solutionem petere seu exigere petique seu exigi facere audeatis 
quoquomodo, sed eos et quemlibet eorum inde absque ulla exac-
tione tributaria simulcum omnibus rebus et bonis eorum mer- 
cimonialibus libere et sine impedimento abire permittatis et 
permittifacere debeatis, aliud facere non ausuri, presentibus per- 
lectis exhibenti restitutis. Datum Bude die Dominica proxima 
post festum Nativitatis beate Marie virginis, anno domini mille- 
simo quadringentesimo quadragesimo sexto. 

Lecta S. 
Hártyán, alul papirossal fedett vörös viaszba nyomott pecséttel, 

mely alatt a fenti commissió olvasható. Levéltári száma: 229. 
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307. 1446. szeptember 12. Buda. 
Hunyadi János kormányzó Gumen Miklós eperjesi bíró 

Otal a város közönsége nevében előadott kérelmére meghagyja 
minden vámszedőnek, hogy az eperjesiektől Zsigmond király 
kiváltságlevele ellenére vámot szedni ne merjenek. 

Nos Johannes de Hwnyad, nomine et in persona incliti 
domini Ladislai electi, nati condam Alberti regis Hungarie etc. 
eiusdem regni gubernator. Memorie commendamus per presen- 
tes, quod veniens nostri in presentiam circumspectus et pru= 
dens vir Nicolaus Gwmen dictus, iudex civitatis libere Eperyes 
in sua ac universorum civium ac hospitum et inhabitatorum 
eiusdem civitatis personis, presentavit nobis quasdam litteras 
privilegiales capituli ecclesie Sepwsiensis tenorem literarum 
condam benigne reminiscentie domini Sigismundi imperatoris et 
regis Hungarie etc. in se continentem pro eorum parte confec- 
tas, in quibus vidimus contineri, qualiter prefatus dominos 
Sigismundus imperator eosdem ab omni sollutione tributaria 
tam de personis, quam rebus ipsorum tam venalibus, quam mer- 
cimonialibus provenire debenda exemisset et supportasset, pe- 
tens . nos suo ac quorum supra nominibus, ut easdem litteras 
gratas ratas et acceptas habentes, eisdem nostrum consensum 
prebere dignaremur pariter et assensum, verum quia nos turn 
iustis et iuri consonis petitionibus prefati Nicolai iudicis acquies 
centes, turn denique eisdem literis et libertatibus prefati condam 
domini Sigismundi imperatoris et regis etc. deferre et vigorem 
dare volentes, easdem litteras atque prerogativas prescripte 
civitati et inhabitatoribus suis ratione previa datas et collatas, 
ratas gratas et acceptas habentes, auctoritate nostre guber- 
nationis necnon assensu et voluntate universorum dominorum 
prelatorum et baronum in presentibus octavis hic existentium 
ad id accedente, eisdem nostrum consensum prebuimus pariter 
et assensum, ymmo prebemus presentium per vigorem. Quo- 
circa vobis universis[et sin]gulis tributariis vel vicetributariis 
ubivis in regno Hungarie et partibus sibi subiectis tam in terris 
quam in aquis existentibus et constitutis presentium notitiarn 
habituris harum seris firmiter committimus et mandamus qua- 
tenus super prefatos cives pretacte . civitatis Eperyes, necnon 
rebus et bonis ipsorum cuiuscunque generis existentibus nullo 
tempore aliquod tributum tributariamque sollutionem recipere